УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания районного методического объединения учителей биологии и

географии

01.11.2022 г.                                       № 3

Присутствовали:
Джебко О.В. Преображенская СОШ

Гордейчук М.В. Степновская СОШ

Фролкова А.Е. Степновская СОШ

Пекарская Н.С. Павловская СОШ

Ямпольская М.А. Гляденская СОШ

Атопшева И.Г. Гляденская СОШ

Стрельцова Н.В. Сережская ООШ

Иванова Е.Н. Подсосенская СОШ

Старожук Г.П. Крутоярская СОШ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приоритетные направления работы РМО учителей биологии и

географии на 2022 - 2023 уч. год.

2. Методический анализ результатов ЕГЭ  в 2022 году по биологии и

географии. Изменения в КИМ.

3.  Урок в системно-деятельностном формате: от проекта к реализации.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Джебко О.В. руководителя МО, которая

рассказала об перспективных направлениях развития системы образования

Назаровского района. Эти направления  определяют приоритетные задачи в

деятельности РМО учителей биологии и географии  на  2022-2023 учебный

год.

По второму  вопросу слушали Джебко О.В. руководителя МО, которая

представила методический анализ результатов ЕГЭ по биологии и географии

в 2022 году в Красноярском крае. Были выделены причины снижения

результатов ЕГЭ по биологии, даны рекомендации для эффективной

подготовки выпускников к ЕГЭ в 2023 году. Рассмотрены  изменения КИМ

по биологии. По географии изменений нет.
По третьему вопросу  руководителем РМО учителей биологии и

географии Джебко О.В. были представлены этапы урока в системно -

деятельностном формате, определены цели и результаты каждого этапа.

Иванова Е.Н. учитель биологии и географии Подсосенской СОШ, Фролкова

А.Е. учитель географии Степновской СОШ, Атопшева И.Г. учитель

географии Гляденской СОШ,   представили фрагменты уроков (2 этапа) в

системно – деятельностном формате, направленные на формирование

естественнонаучной грамотности.

РЕШИЛИ:

1.Определить приоритетные задачи в деятельности РМО учителей

биологии и географии на 2022 – 2023 учебный год, согласно приоритетным

направлениям развития системы образования Назаровского района.

2.Учесть рекомендации по подготовке учащихся к итоговой аттестации

по биологии и географии  в 2022 – 2023 учебном году. Осуществлять

подготовку   к  ЕГЭ по биологии  и географии с учетом изменений 2023 года.

3. Проводить уроки по биологии и географии, согласно представленных

этапов урока в системно - деятельностном формате. На следующее заседание,

всем педагогам подготовить представление трех этапов урока.

Руководитель  РМО       О.В. Джебко